	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
	ADICION DE CONTRATO	VERSION: 2
		FECHA:
		PAGINA1 de 5

**ADICION Y MODIFICACION No: 01 A LA ACEPTACION DE LA OFERTA No: 038M DE 2023**

**PROCESO No:** SA23M-112

**CONTRATANTE:** EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

**CONTRATISTA:** COMERCIALIZADORA EDUMAT S.A.S

**OBJETO:** SUMINISTRO DE REPUESTOS E INSUMOS PARA REPARACION DE EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

**VALOR INICIAL:** \$347.275.391


**ADICION 01 VALOR:** \$172.934.380

**ADICION 01 EN PLAZO:** Quince (15) días – HASTA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Entre los suscritos: **RUTH XIOMARA RODRIGUEZ CRISTANCHO**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificada con la C.C. No. 60.331.582 de Cúcuta, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en la ciudad de San José de Cúcuta, en su condición de subgerente administrativa, teniendo en cuenta la delegación de facultades y competencias otorgadas para las etapas precontractuales, contractuales y pos contractuales mediante Resolución No. 0000253 de 2013, en calidad de **CONTRATANTE**, de una parte y de la otra parte **CARLOS EDUARDO GALVIS ALVARADO**, con cédula de ciudadanía No. 1.090.401.551 de Cúcuta, en su condición de representante legal de **COMERCIALIZADORA EDUMAT S.A.S.** con Nit. No. 901.487.513-5, conforme consta en el Certificado de Existencia y Representación Legal de la Cámara de Comercio de Cúcuta de fecha 01/03/2023 actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente adición y modificación a La Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudicó Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE REPUESTOS E INSUMOS PARA REPARACION DE EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$347.275.391. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 20 de Febrero de 2023, con plazo de seis (6) mes. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 19 de agosto de 2023 y ejecutado en un 87.54% 3) Que el Supervisor profirió concepto favorable para garantizar la continuidad de las labores en la prestación del servicio público de salud, avalado por el Subgerente Administrativo, además se solicita la Inclusión de nuevos ítems a dicho contrato, ya que actualmente no se encuentran contratados y con el fin de cubrir las necesidades de los pacientes que requieran de estos nuevos insumos y basándonos en que la E.S.E. H.U.E.M. Tiene como misión la prestación de servicios integrales de salud, con calidad, profesionalismo y humanización; por lo que se debe garantizar el derecho fundamental en salud de la población pobre y vulnerable del departamento de Norte de Santander, y agotándose los recursos para su ejecución, se justifica la necesidad de aumentar el valor, para así dar total cubrimiento, al requerirse estos equipos para la atención segura, oportuna, eficiente y de calidad de los pacientes que los necesitan. En aras de garantizar la prestación del servicio de salud, para tales fines se profiere concepto favorable. 4) Que de conformidad con el artículo 76, de la Resolución No. 001236 de septiembre 13 de 2013 - Manual de Contratación: "Los contratos, dentro de su vigencia, serán susceptibles de adición en valor y/o plazo; sin embargo, no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial". 5) Que de conformidad con el artículo 77 de la resolución No 001236 de septiembre 13 de 2013 - Manual de contratación "El contrato podrá ser modificado por las partes para reformar o aclarar las cláusulas contractuales. En ningún caso, so pretexto de aclarar o modificar el alcance de una cláusula, se podrá variar el objeto del contrato. Conforme a lo anterior se acuerda: **CLAUSULA PRIMERA.** Incluir ítems que se detallan a continuación:

ITEM	CODIGO	NOMBRE DEL EQUIPO	MARCA	MODELO	REPUESTO	CANT	VR. UNIT	VR. UNIT + IVA 19%	CVR. TOTAL
1	RIBIO - 0930	CABINA DE SEGURIDAD BIOLÓGICA	C4	PASCAL	KIT DE MANTENIMIENTO	1	\$11.237.000	\$ 13.372.030	\$ 13.372.030
2	RIBIO - 0931	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	BARANDA PIES IZQUIERA PACIENTE ACOSTADO	1	\$ 363.404	\$ 432.451	\$ 432.451
3	RIBIO - 0932	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	BARANDA PIES DERECHA PACIENTE ACOSTADO	1	\$ 363.404	\$ 432.451	\$ 432.451
4	RIBIO - 0933	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	BARANDA ESPALDAR DERECHA PACIENTE ACOSTADO	1	\$ 363.404	\$ 432.451	\$ 432.451
5	RIBIO - 0934	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	BARANDA ESPALDAR IZQUIERDA PACIENTE ACOSTADO	1	\$ 363.404	\$ 432.451	\$ 432.451
6	RIBIO - 0935	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	TABLERO PIES	1	\$ 718.435	\$ 854.938	\$ 854.938
7	RIBIO - 0936	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	TABLERO CABECERO	1	\$ 718.435	\$ 854.938	\$ 854.938
8	RIBIO - 0937	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	MEMBRANA EXTERIOR IZQUIERDA	1	\$ 587.930	\$ 699.637	\$ 699.637
9	RIBIO - 0938	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	MEMBRANA EXTERIOR DERECHA	1	\$ 401.188	\$ 477.414	\$ 477.414
10	RIBIO - 0939	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	MEMBRANA INTERIOR DERECHA	1	\$ 105.626	\$ 125.695	\$ 125.695
11	RIBIO - 0945	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	MEMBRANA INTERIOR IZQUIERDA	1	\$ 105.626	\$ 125.695	\$ 125.695
12	RIBIO - 0541	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA EXTERIOR IZQUIERDO	10	\$ 48.161	\$ 57.312	\$ 573.116
13	RIBIO - 0538	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA EXTERIOR DERECHO	10	\$ 51.505	\$ 61.291	\$ 612.910
14	RIBIO - 0539	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA INTERIOR DERECHO	10	\$ 24.672	\$ 29.360	\$ 293.597


15	RIBIO - 0540	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	760L	CALCOMANIA CONTROL BARANDA INTERIOR IZQUIERDO	10	\$ 22.255	\$ 26.483	\$ 264.835
16	RIBIO - 0946	CAMA HOSPITALARIA	PINOS	740 I	CONTROL DE MANO 3 MOTORES CONECTOR CIRCULAR	1	\$ 579.307	\$ 689.375	\$ 689.375
17	RIBIO - 0947	CAMA CUNA	PINOS	1040	CONTROL DE MANO 4 MOTORES CONECTOR CIRCULAR	1	\$ 514.898	\$ 612.729	\$ 612.729
18	RIBIO - 0948	CAMA CUNA	PINOS	1040	CABLE CONTROL SPIRAL 4 PINES CONECTOR CIRCULAR	3	\$ 157.406	\$ 187.313	\$ 561.939
19	RIBIO - 0736	INCUBADOR A NEONATAL	Ningbo David	YP-90A	RUEDAS	4	\$ 252.705	\$ 300.719	\$ 1.202.876
20	RIBIO - 0949	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	NINGBO DAVID	TI 2000	MEMBRANA PANEL DE CONTROL	1	\$ 494.700	\$ 588.693	\$ 588.693
21	RIBIO - 0522	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	NINGBO DAVID	YP-90A	Filtro de incubadora	8	\$ 187.000	\$ 222.530	\$ 1.780.240
22	RIBIO - 0185	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	NINGBO DAVID	YP-90A	kit de mangas (laterales y frontales)	2	\$ 318.750	\$ 379.313	\$ 758.625
23	RIBIO - 0196	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	NINGBO DAVID	YP-90A	PUERTAS/VENTANA	5	\$ 213.350	\$ 253.887	\$ 1.269.433
24	RIBIO - 0724	INCUBADORA NEONATAL	Ningbo David	YP-90A	SENSOR DE TEMPERATURA	15	\$ 272.000	\$ 323.680	\$ 4.855.200
25	RIBIO - 0950	INCUBADORA NEONATAL	Ningbo David	YP-90A	SEGUROS DE PUERTAS	8	\$ 187.000	\$ 222.530	\$ 1.780.240
26	RIBIO - 0951	MICROSCOPIO	LABOMED	LX400	BOMBILLO 3,8W 1W	1	\$ 81.600	\$ 97.104	\$ 97.104
27	RIBIO - 0952	MICROSCOPIO	NIKON	ALPHAPHOTYS	BOMBILLO OSRAM HBO 108W/2	1	\$ 1.318.860	\$ 1.569.443	\$ 1.569.443
28	RIBIO - 0289	MICROSCOPIO DE OFALMOLOGIA	CARL ZEISS	OPMNI LUMERA	BOMBILLO PHILIPS TIPO CAMPANA 12 V /100W	4	\$ 238.000	\$ 283.220	\$ 1.132.880
29	RIBIO - 0953	MONITOR DE SIGNOS VITALES			BRAZALETES NEONATALES #3 REUSABLES	42	\$ 37.400	\$ 44.506	\$ 1.869.252

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS				CODIGO:BS-FO-046		
					VERSION: 2		
	ADICION DE CONTRATO				FECHA:		
					PAGINA 4 de 5		

30	RIBIO - 0954	MONITOR DE SIGNOS VITALES			BRAZALETES NEONATALES #4 REUSABLES	43	\$ 32.300	\$ 38.437	\$ 1.652.791
31	RIBIO - 0837	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMEDE	HK-100II	PUERTA DE BOMBA CON (STIKER, RESORTE, PIN)	16	\$ 193.018	\$ 229.691	\$ 3.675.063
32	RIBIO - 0583	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMEDE	HK-100II	CARCASA FRONTAL	5	\$ 96.875	\$ 115.281	\$ 576.406
33	RIBIO - 0944	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMEDE	HK-100II	CARCASA TRASERA	5	\$ 96.875	\$ 115.281	\$ 576.406
34	RIBIO - 0378	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMEDE	HK-100II	TARJETA PODER (VERDE)	3	\$ 582.294	\$ 692.930	\$ 2.078.790
35	RIBIO - 0379	BOMBA DE INFUSIÓN	HAWKMEDE	HK-100II	BATERIA	5	\$ 352.665	\$ 419.671	\$ 2.098.357
36	RIBIO - 0090	Electrocardiografo	Mindray	R3	Juego pinzas y chupas adulto	5	\$ 248.200	\$ 295.358	\$ 1.476.790
37	RIBIO - 0091	Electrocardiografo	Mindray	R3	juego de pinza y chupas pediatricas	3	\$ 268.600	\$ 319.634	\$ 958.902
38	RIBIO 0943-	faccoemulsificador	Alcon	constellation	cable bipolar reusable 8065128301	1	\$ 358.700	\$ 426.853	\$ 426.853
39	RIBIO - 0409	MESA DE CIRUGIA	MINDRAY	HYBASE 6100	CONTROL REMOTO	1	\$ 2.427.600	\$ 2.888.844	\$ 2.888.844
40	RIBIO - 0942	MESA DE CIRUGIA	MINDRAY	HYBASE 6100	BASE DE MESA EN PASTA AZUL	2	\$ 6.635.950	\$ 7.896.781	\$ 15.793.561
41	RIBIO - 0860	MICROFLUJOMETRO NEONATAL			MICROFLUJOMETRO 0-1 L NEONATAL	7	\$ 510.000	\$ 606.900	\$ 4.248.300
42	RIBIO-0941	ARCO EN C	TOSHIBA	SXT-2000A	CONECTOR RS232A/ RS485	1	\$ 116.000	\$ 138.040	\$ 138.040
43	RIBIO-0940	PUENTE DE TRABAJO DEL URETEROSCOPIO	STORZ	27001G	PUENTE DE TRABAJO DEL URETEROSCOPIO	1	\$ 4.216.000	\$ 5.017.040	\$ 5.017.040
								VALOR TOTAL	\$ 80.358.777

**CLAUSULA SEGUNDA.** La adición corresponde a items adjudicados en la aceptación de la oferta inicial mas nuevos items, así: AUMENTAR en valor a la Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023 en la suma de **CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE (\$172.934.380)**, al valor inicialmente establecido, de **TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE (\$347.275.391)**, quedando el valor total del contrato en: **QUINIENTOS VEINTE MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/CTE (\$520.209.771)**. **CLAUSULA TERCERA:** Adiciónese a la Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023, ampliando el plazo en Quince (15) días, para una duración total del contrato de Seis (6) meses y Quince (15) días computo que se extiende hasta el tres (3) de Septiembre de



	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
	ADICION DE CONTRATO	VERSION: 2
		FECHA:
		PAGINA5 de 5

2023. **CLAUSULA CUARTA. IMPUTACION PRESUPUESTAL:** El valor de la presente adición a la Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023, se imputará al Rubro Presupuestal No.: 2.4.5.01.04.01 CONCEPTO; MANTENIMIENTO HOSPITALARIO, Disponibilidad Presupuestal No. 1279 del 17/08/2023. **CLAUSULA QUINTA. AMPLIACION DE GARANTIAS.** En virtud de lo anterior ampliense las garantías exigidas al contratista por el valor aquí fijado. **CLAUSULA SEXTA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA:** Las demás cláusulas de la Aceptación de la Oferta No. 038M de 2023, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los **18 AGO 2023**

EL CONTRATANTE

EL CONTRATISTA

  
**RUTH XIOMARA RODRIGUEZ CRISTANCHO**  
 Subgerente Administrativa

  
**CARLOS EDUARDO GALVIS ALVARADO**  
 COMERCIALIZADORA EDUMAT S.A.S

Revisó y Aprobó: Jorge Dávila Luna, Coordinador Actisalud GABYS  
 Proyectó: Luis Carlos Portilla Luna, Abogado Actisalud GABYS

